Тульская область

	Муниципальное образование город Богородицк Богородицкого района

	ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 мая 2025 г.
	                                  № 6

О  проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района «О внесение изменений в Устав муниципального образования город Богородицк Богородицкого района»

В соответствии с частью 2, пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4   статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  статьей 62 Устава муниципального образования город Богородицк Богородицкого района,  решением Собрания депутатов от 11.12.2012 г. № 7-32 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании город Богородицк Богородицкого района»,

постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района «О внесении изменений  в Устав муниципального образования город Богородицк Богородицкого района» (Приложение)  05 июня 2025 года в 15-00 часов по адресу: г. Богородицк, ул. Ленина, д.3 (зал заседаний администрации муниципального образования Богородицкий район).
  2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Председатель организационного комитета:

ЗЕНКИНА Наталья Анатольевна – глава муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

Заместитель председателя организационного комитета:

ТЕРЕХИНА Ларися Мобиновна - заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

ПОПКОВ Сергей Константинович – депутат Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

БАРИНОВ Евгений Владимирович – депутат Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

ГУБАРЕВ Евгений Николаевич - депутат Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

АФАНАСЬЕВ Сергей Петрович  – депутат Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

КАРУЛИНА  Нина Васильевна - депутат Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

АВЕЗОВА Елена Алексеевна - депутат Собрания депутатов муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

3. Предложения по проекту решения Собрания депутатов муниципального  образования город Богородицк Богородицкого района «О внесение изменений  в Устав муниципального образования город Богородицк Богородицкого района»  направлять в организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний не позднее   02 июня 2025 года по адресу: г. Богородицк, ул. Победы, д. 57 каб. 14.

4. Жители муниципального образования город Богородицк Богородицкого района допускаются на публичные слушания по предъявлении документа удостоверяющего личность.

5. Контроль  исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию в районной газете «Богородицкие вести».

Глава муниципального образования
город Богородицк Богородицкого района                                 Н.А. Зенкина

Приложение

к постановлению Главы

муниципального образования

город Богородицк Богородицкого района

от 16.05.2025 г.   № 6

	Тульская область

	Муниципальное образование город Богородицк Богородицкого района

	Собрание депутатов

	Решение

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 62, 63 Устава муниципального образования город Богородицк Богородицкого района, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования город Богородицк Богородицкого района следующие изменения:

1.1. Абзац 2 части 2 статьи 25 – исключить.

1.2. Часть 12 статьи 44 дополнить  словами следующего содержания:

«, или в официальном сетевом издании муниципального бюджетного учреждения культуры «Городская библиотечная система» муниципального образования город Богородицк Богородицкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https:/biblioteka-bog.ru/.,  регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-89235 от 24 марта 2025 г.).
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации в Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородицкие вести» после его государственной регистрации.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

	Глава муниципального образования

город Богородицк Богородицкого района
	                          Н.А Зенкина